Vereaddir JA
Ni—,

10 A 	ARIO ITO LER

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Comissões:
Legistaçáo, Justiça e Redação

1 Finanças e Orçamento
Obrao, Serv Públicos, Ass Rurais,
Ec(v.rmak, Meio Ambiente
Eclucer,iio, Cultura, Turismo e Esportes

riSelkie e Assistência Social
Fiscalização Financeira e Controla

Li Defesa doa Dir-tos Humanos, Cidadania
e Segurança Pública
ot Vereadores a 	Jurídica

Data..rjolL2_

PROJETO DE LEI

Denomina de LEANDRO LOPES BARBOSA, a Quadra

localizada na Escola Aparecida Arantes Vasques.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 16/2016
Autor: JANIO ARDITO LERARIO
Ementa: DENOMINA DE LEANDRO LOPES BARBOSA, A QUADRA
LOCALIZADA NA ESCOLA APARECIDA ARANTES VASQUES.

PROTOCOLO GERAL N° 399/2016
Data: 01/03/2016 - Horário: 14:50

11111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova

a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada de LEANDRO LOPES BARBOSA a Quadra localizada na

Escola Aparecida Arantes Vasques, no Loteamento Mombaça.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário,

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de março de 2016.

J

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Biografia

Leandro Lopes Barbosa,  nascido em São Paulo- SP no dia Nove de Junho

de 1990 no Hospital Santa Cruz, motivo de alegria para os pais Eleonis

Gomes Barbosa e Andreia Lopes Barbosa, o Leandro sempre se satisfazia

com simples brincadeiras e vivia cheio de amigos.

Todos os ciclos de estudo para a formação foram praticados em

Pindamonhangaba, iniciando na Remefi (Planed) do Crispim, passando por

São Judas Tadeu, Eurípides Braga, João Martins de Almeida até chegar a

FAPI (Faculdade de Pindamonhangaba). Na FAPI iniciou o curso de

Fisioterapia transferindo-se para Educação Física no ano seguinte.

Desde jovem Leandro foi muito ligado ao esporte, gostava muito de

praticar Futebol, Vôlei e kart (esporte automotivo). Sempre participou de

Interbairros tanto no futebol quanto no Vôlei, além de jogar futebol pela

Associação Atlética Ferroviária e jogar vôlei profissionalmente

representando Pindamonhangaba desde as categorias infantis até fazer

parte da Equipe da FAPI também representando nossa cidade.

Leandro morava em Atibaia nos últimos nove meses, aonde exercia sua

Profissão de Caldeireiro, ele só voltava para a cidade nos Fins de Semana.

Apesar de escolher a Metalurgia como profissão ele nunca deixou a

pratica de esportes, seja academia, a corridinha na rua, aquele Vôlei e

Futebol com os amigos, além de campeonatos amadores de menor

expressão no qual ela amava participar e vencer.

Solteiro, Leandro não deixou filhos, porem deixou a prova de que é

possível o Ser Humano viver em alegria e transmitir esse Dom.

Dono de personalidade forte, fazia suas escolhes com poder de tomada de

decisão, se tornava um guerreiro quando ia para a batalha em busca de

seus ideais.

Sempre foi o amigo para rir e chorar Juntos e que apesar da sua pouca

idade vivida na Terra virou exemplo para seus amigos e família e será

eternamente lembrado.

Fica na terra uma certeza, de que ele cumpriu a missão dele aqui.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Pindamonhangaba, 19 de fevereiro de 2016

Ofício n2  057/16-SEP

JRBS/Irs

Prezada Senhora:

Em atenção ao Of. n2  052/2016-DL referente a denominação da Quadra na Escola Aparecida

Ara ntes Vasques no Loteamento Mombaça, informamos que está em condições de ser denominada.

Atenciosamente,

Arq. Jorge Ricardo Baruki Samahá

Secretário de Planejamento

Ilma. Sra.

Elisangela Azevedo da Silveira

DD. Diretora do Depto Legislativo

Câmara Municipal

Nesta

Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1.400 — CEP 12420-010 — Pindamonhangaba — SP
Telfax: (0xx12) 3644-5798 — 3644-5799

e-mail: planejamento@pindamonhangaba.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3